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Punkt 7: Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til skolebyggeri i
Jetsmark 2022

82.06.00-S00-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til brug i 2022 i forbindelse med skolebyggeriet i Jetsmark.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen besluttede i 2018, at der skal bygges en ny skole i Jetsmark-området. Der er indgået
kontrakt med Norconsult som totalrådgiver på anlægsopgaven og NCC som hovedentreprenør. Byggeriet skal
stå klar til ibrugtagen medio 2023.

I 2021 begyndte selve skolebyggeriet med blandt andet terræn- og kloakarbejder. I 2022 fortsættes arbejdet
med elementmontage, murværk, tagdækning m.v.

Der anmodes om frigivelse af 60,8 mio. kr. af det afsatte anlægsbudget, som i 2022 udgør 69,4 mio. kr.
Retsgrundlag
Budget- og regnskabssystem for kommuner, kapitel 6.
Budgetmæssige konsekvenser
Kommunalbestyrelsen har besluttet en oprindelig ramme på 152,5 mio. kr. til skolebyggeriet i Jetsmark.
Derudover er der i 2022 givet en tillægsbevilling på 3,2 mio. kr. til finansiering af kompensation for
ekstraordinære prisstigninger på byggematerialer til anlægsprojektet.

Der er på anlægsbudgettet for 2022 afsat 69,4 mio. kr. til projektet.

Frigivelsen af 60,8 mio. kr. betyder, at det resterende rådighedsbeløb på 8,6 mio kr. vil skulle overføres til
budget 2023, hvor projektet afsluttes.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen
godkender, at der frigives 60,8 mio. kr. af anlægsrammen i 2022 til skolebyggeri i Jetsmark.
Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud: John Bjerg



Punkt 8: Godkendelse af Kvalitetsrapport 2019/20 og 2020/21

17.00.00-A00-1-18

Beslutningstema
Godkendelse af Kvalitetsrapport for 2019/20 og 2020/21.
Sagsbeskrivelse
Kvalitetsrapporten for folkeskolerne udarbejdes i alle lige år, hvilket også har været tilfældet i 2022.
Kvalitetsrapporten har i den forbindelse været sendt til udtalelse ved skolebestyrelserne i perioden fra den 14.
januar 2022 til den 10. februar 2022.

Kvalitetsrapporten er et kommunalt mål- og resultatstyringsværktøj, der skal understøtte en systematisk
evaluering og resultatopfølgning på kommunalt niveau. Den fungerer som grundlag for lokal dialog og
kvalitetsudvikling. Ændrede krav til kvalitetsrapporten betyder, at den i højere grad end tidligere vil fungere
som en afrapportering af de resultater, skolerne har nået i forhold til nationale, politiske målsætninger. Disse
mål og resultatmål er et centralt udgangspunkt for den opfølgning, der skal ske på alle niveauer i forhold til
udviklingen i elevernes faglige niveau, og er derfor også retningsgivende for kommunalbestyrelsens arbejde
med at højne kvaliteten i folkeskolen.

Det er besluttet nationalt, at kvalitetsrapporten afskaffes fra 2022/23 og erstattes af skoleudviklingssamtaler
(Aftale af 29. oktober 2021 om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen). På den
baggrund markerer nærværende kvalitetsrapport et skifte i det nationale fokus fra skriftlig, resultatbaseret
afrapportering til samtale, der skal styrke den fælles forståelse af skolens udfordringer og indsatsområder.

På baggrund af Kvalitetsrapporten udformes skolevæsnets udviklingsplan samt de enkelte skolers
skoleudviklingsplaner. Skolevæsenets udviklingsplan har hidtil taget udgangspunkt i fire udvalgte
indsatsområder. Disse indsatsområder har tidligere været udarbejdet i tæt samarbejde mellem forvaltningen
og skoleledergruppen. Covid-19 har gjort det vanskeligt at mødes i processen med udarbejdelsen af
Kvalitetsrapporten. Og netop derfor er det i denne kvalitetsrapport lagt ud til skolebestyrelserne at komme med
forslag/input til de særlige indsatsområder.

Opsummering af udtalelserne
Samtlige skolebestyrelser har behandlet kvalitetsrapporten. Ni bestyrelser har sendt udtalelser, mens to har
tilkendegivet, at de ikke har bemærkninger til kvalitetsrapporten. Endeligt har bestyrelsen på Brovst Skole
fremsendt følgende i den forbindelse:
Enighed om at Kvalitetsrapporten er et godt grundlag for arbejdet med skolevæsnet som helhed og på de
enkelte skoler. Skolebestyrelsen ønsker et særligt fokus på understøttelse af elevernes trivsel i forlængelse af
coronanedlukningerne, samt et generelt fokus på elevernes læring (særligt fokus på dansk og matematik) i
den kommende skoleudviklingsplan.

Skolebestyrelserne er generelt enige om, at den seneste periode har været præget af omskiftelighed,
vanskelige vilkår for udvikling samt en gennemgående bekymring for elevernes trivsel. På den baggrund peger
flere af bestyrelserne på, at indsatsområderne fra seneste kvalitetsrapport ikke bør ændres væsentligt med
henblik på at sikre ro og forudsigelighed for de kommende to år. Forvaltningen tilslutter sig disse betragtninger.

Læsning af Kvalitetsrapport 2019-20 og 2020-21
Dette års kvalitetsrapport adskiller sig fra tidligere ved, at data om skolernes socioøkonomiske grundlag ikke er
opdateret i Undervisningsministeriets databank. Socioøkonomi er et vigtigt pejlemærke i vurderingen af
skolernes resultater, da elevernes baggrund rent statistisk er nært forbundet til elevernes muligheder for at
præstere fagligt. I socioøkonomien ses der eksempelvis på forældrenes indkomst, uddannelsesniveau og
beskæftigelsesgrad. På disse parametre er der væsentlig forskel på skolerne i Jammerbugt Kommune. Derfor
er det særligt problematisk, at den socioøkonomiske beregning ikke har været mulig at inddrage i
præsentationen af resultater i de kommende afsnit.

I læsningen af data fra den enkelte skole er det vigtigere at holde sig for øje, om der sker en positiv
progression, end hvordan skolen placerer sig i forhold til et lands- eller kommunegennemsnit.

Endelig er det væsentligt at holde sig for øje, at Covid-19 har haft afgørende betydning for kvaliteten af data i
dette års kvalitetsrapport - Det skyldes i særdeleshed mulighederne for den praktiske gennemførsel af



nationale test, trivselsmålinger og afgangseksamen, der alle har været påvirket af coronakrisen.

Resultater i Kvalitetsrapport 2019-20 og 2020-21
Kvalitetsrapporten baseres på oplysninger for en 3-årig periode, i det omfang data er tilgængelige herfor. I det
nedenstående ses en opsummering af Kvalitetsrapporten for 2022:

Generelt for vurderingen af elevernes faglige præstationer er det vigtigt at bemærke, at der ikke er taget
hensyn til den socioøkonomiske reference, hvorfor data ikke siger noget om skolernes løfteevne og
dermed arbejdet med at gøre eleverne, så dygtige de kan.
I de nationale test ses generelt en negativ progression, hvor især mellemtrinnet og udskolingen er
udfordret. I Jammerbugt Kommune er der derfor fortsat behov for et øget fokus på det faglige niveau på
mellemtrinnet samt et fornyet fokus på udskolingen. Der er i denne analyse ikke taget hensyn til
elevernes socioøkonomi.
At andelen af de svageste elever i både dansk og matematik generelt er steget. Dette ses især i
udskolingen. Dette kan tilskrives coronasituationen. Det er netop disse elever, der har oplevet flest
hjemsendelser.
Der ses en positiv udvikling i, at andelen af elever, som aflægger alle bundne prøver i 9. klasse i
Jammerbugt Kommune, er stigende, ligesom det ses, at andelen af elever med mindst 2 i dansk og
matematik også er stigende.
Der ses en fortsat forskel mellem drengenes og pigernes karaktergennemsnit. Forskellen er dog
reduceret markant siden seneste kvalitetsrapport – og dette uden at være på bekostning af pigernes
faglige niveau, som er på landsgennemsnittet.
I forhold til 10. klasserne ses det, at karaktergennemsnittet er under landsgennemsnittet på både
Aabybro Skole og Fjerritslev Skole. Der er i denne analyse ikke taget hensyn til elevernes socioøkonomi.
Trivslen i Jammerbugt Kommune er ikke steget, men er på et forholdsvis højt niveau og omkring
landsgennemsnittet. Omvendt ses der ikke – som frygtet – en betydelig negativ udvikling i elevernes
trivsel som følge af corona.
Jammerbugt Kommunes inklusionsgrad er marginalt under landsgennemsnittet. Der ses et fald på 0,4
procentpoint, hvilket er inden for det kommunalt formulerede mål for perioden.
40 % af de unge, der forlod 9. klasse i 2020, er 3 måneder derefter i gang med en ungdomsuddannelse.
Dette er 2 procentpoint lavere end i 2019.
Det er lykkedes at øge andelen af elever, som er i gang med en ungdomsuddannelse 15 mdr. efter 9.
klasse fra 89 % til 90 % i den 2-årigeperiode.
Andelen af unge, som vælger en erhvervsfaglig uddannelse, er faldet i en 2-årige periode. På det lange
sigte ses en overordnet positiv tendens til en forholdsmæssig stor søgning ligesom Jammerbugt
Kommune konsekvent er over landsgennemsnittet. Det var et indsatsområde i de seneste to
kvalitetsrapporter, og målet er nået.
Skolerne (både almen og special) anvender i stor udstrækning muligheden for at konvertere den
understøttende undervisning. Det ses, at timerne anvendes til holddeling og to-voksen-ordninger, og af
skolernes tilbagemeldinger ses det, at de oplever, det har en positiv betydning for elevernes læring og
trivsel.

Forvaltningens anbefaling
Skolebestyrelsernes udtalelser har været drøftet med skoleledergruppen. Det er i forlængelser heraf, at
Forvaltningen anbefaler følgende:

At antallet af indsatsområder for den kommende to-årigeperiode fortsat er fire. Dette med henblik på at
sikre strategisk retning og ro omkring udviklingsprocesserne.
At man politisk udvælger fire af de følgende fem indsatsområder:

Øge andelen af elever, der aflægger alle bundne prøver
Fastholde andelen af elever, som vælger erhvervsuddannelse
Drenge og piger skal have lige muligheder for at blive så dygtige, som de kan
Øge det faglige niveau på mellemtrinnet
Øge elevernes trivsel igennem støtte og inspiration med et særligt fokus på udskolingseleverne

Disse fem indsatsområder afspejler skolebestyrelsernes tilbagemeldinger.

Det er forvaltningens anbefaling, at man erstatter det tidligere indsatsområde "Fastholde andelen af elever,
som vælger erhvervsuddannelse" med "Øge elevernes trivsel igennem støtte og inspiration med med et
særligt fokus på udskolingseleverne". Dette ud fra, at resultaterne viser, at Jammerbugt Kommune har løftet
andelen af elever, der søger erhvervsuddannelser til et niveau, der konsekvent ligger over landsgennemsnittet.
Derudover har Børne- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget fastsat et lokalt måltal for søgning til



erhvervsuddannelser på 35 % af eleverne i 9. og 10. klasse. Indsatsen er derfor allerede forankret i et
fælleskommunalt samarbejde mellem Beskæftigelsesafdelingen og Skole- og Dagtilbudsafdelingen. Dette
måltal skal revideres i 2022.

Den videre proces
Med afsæt i Kvalitetsrapporten og de politisk vedtagne indsatsområder for den kommende periode vil den
samlede skoleledergruppe sammen med forvaltningen udarbejde Skolevæsnets Udviklingsplan, som også
skal godkendes politisk. Herefter udarbejder den enkelte skole deres egen Skoleudviklingsplan. Dette i forhold
til de politiske indsatsområder, skolevæsnets udviklingsplan og ikke mindst den enkelte skoles udfordringer og
udviklingspunkter. Skolernes udviklingsplaner tjener samtidig som Jammerbugt Kommunes aftalestyring på
skoleområdet.
Den samlede proces forløber efter denne tidsplan:

Kvalitetsrapporten samt udtalelserne fremgår af bilag.
Retsgrundlag
Jfr. Folkeskolelovens §40 a, stk. 3 skal Kvalitetsrapporten sendes til udtalelse hos skolebestyrelserne, før der
tages stilling til rapporten i Kommunalbestyrelsen. Tilbagemeldingerne i udtalelserne inddrages i den videre
proces.
Indstilling
Børne- og Familiedirektøren indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen:

at godkende de fire indsatsområder for den næste toårige periode

Øge andelen af elever, der aflægger alle bundne prøver
Drenge og piger skal have lige muligheder for at blive så dygtige, som de kan
Øge det faglige niveau på mellemtrinnet
Øge elevernes trivsel igennem støtte og inspiration med et særligt fokus på udskolingseleverne

at godkende Kvalitetsrapporten for 2019/20 og 2020/21.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Afbud: John Bjerg
Bilag

Bilag - Udtalelser samlet

Kvalitetsrapport 18.02.22



Punkt 9: Orientering om licitationsresultat for renovering og ombygning af
Børnehaven Gl. Dalhøj

82.20.00-S00-1-22

Beslutningstema
Orientering om licitationsresultat for renovering og ombygning af Børnehaven Gl. Dalhøj.
Sagsbeskrivelse
Styregruppen for renovering og ombygning af Børnehaven Gl. Dalhøj har d. 8. februar 2022 godkendt BTM
Byg som vinder af licitationen på opgaven.

Styregruppen arbejder ud fra det politisk godkendte kommissorium, og består af formand for Børne- og
Familieudvalget, næstformand for Børne- og Familieudvalget, overordnet dagtilbudsleder, afdelingsleder,
pædagogisk konsulent, bestyrelsesformand, skole- og dagtilbudschef, direktør for Børne- og
Familieforvaltningen samt bygherrerådgiver fra Vækst og Udvikling.

Kommunalbestyrelse godkendte den 27. januar 2021 tilbygning og renovering af Børnehaven Gl. Dalhøj,
herunder en udbudsstrategi i omvendt licitation. Der er afsat 4.8 mio. kr. til renovering og tilbygning.

Udbudsmaterialet er fremkommet gennem en inddragende proces med deltagelse af ledelse, personale,
bestyrelse og forvaltning. På baggrund heraf, blev projektet udsendt til 4 bydende, hvorefter der indkom tilbud
fra to bydere.

I BTM Bygs projekt nedrives eksisterende lade, og der opføres en ny længe mod nord. Byggeriet vil fremstå
som en 3-længet gård, arkitektonisk vil gården fremstå som en ensartet samlet enhed med pudsede facader,
og et gårdrum hvortil alle garderoberum vender ud mod. Børnehaven er indrettet med 3 grupperum jævnt
fordelt i bygningen, et samlet område med personalefaciliteter og køkkenfaciliteter med pædagogiske køkken
tilknyttet fællesområde.

Det var en enig styregruppe, der indstillede BTM Bygs tilbud som det vindende projekt. Dette set i forhold til
veldisponeret plangeometri, udført i tråd med materiale fra brugerprocessen og det udarbejdede
bygherreoplæg. Ligeledes vægtede det højt, at de daglige arbejdsgange bl.a. i forhold til aflevering og
afhentning af børnene kan udføres ift. den ønskede daglige praksis.

Renoveringen og tilbygningen starter ifølge tidsplanen op sidst i april og vil stå færdig medio november.

Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orientering om licitationsresultatet
til efterretning.
Beslutning
Taget til efterretning.

Afbud: John Bjerg



Punkt 10: Orientering om evaluering af projekt Sammen om familien

27.03.00-P20-1-19

Beslutningstema
Orientering om slutevaluering af det afsluttede projekt ”Sammen om familien” i Specialafsnittet -
børnehandicapområdet
Sagsbeskrivelse
Projekt ”Sammen om familien” afsluttede efter en treårig periode med udgangen af 2021. De seneste tre år har
Jammerbugt Kommune fået tilskud på 2.571.265 kr. til projektet, hvor Børne og Familierådgivningens team på
børnehandicapområdet "Specialafsnittet", har arbejdet for at skabe en bedre helhedsorienteret og koordineret
indsats overfor børn og unge med kognitiv, psykisk og/eller fysisk nedsat funktionsevne.

Projektet er opkaldt efter den model, som Specialafsnittet konkret arbejder ud fra. Modellen er kendetegnet
ved fire kerneelementer; Inddragelse af familien, systematisk og hyppig opfølgning, fælles målbillede samt
styrket tværgående samarbejde. Dette arbejde er bl.a. foregået ved at bruge forskellige redskaber såsom
kontinuerlige netværksmøder, brug af metoden Signs of Safety, mulighed for makkerskaber i komplekse sager
og en løbende tæt opfølgning internt som eksternt.
Det overordnede mål for projektet var, at familierne oplevede en mere koordineret og sammenhængende
sagsbehandling med fokus på både funktionsnedsættelsen, men ligeledes familiens trivsel, der er forbundet
hermed.
Efter afslutningen af projektperioden har Rambøll evalueret erfaringerne på tværs af de deltagende kommuner
og har deraf udsendt en slutevaluering.

Slutevalueringen peger på mange positive resultater for familierne og fagligt og organisatorisk udbytte for de
deltagende kommuner.

Resultater for familien:

Forældre oplever, at kvaliteten af deres sagsbehandling er forbedret

Forældrene føler sig i højere grad inddraget, forstået og mere velinformerede
Skabt tydeligere formål med samarbejdet og øget grad af sammenhæng mellem de forskellige former for
støtte, familierne modtager.

Forældrene oplever et større overskud og overblik over deres forløb som følge af det forberede
samarbejde

Faglig og organisatorisk udbytte for kommunerne:

Medarbejdere oplever, at modellen skaber mere sammenhæng i indsatsen og øget inddragelse af
familierne
En positiv udvikling ifm.
et øget tværfagligt samarbejde med klarere arbejdsgange, retningslinjer og faglig sparring

I Jammerbugt Kommune har projektet ligeledes bidraget med positive oplevelser. Specialafsnittets
medarbejdere kan overordnet tilslutte sig slutevalueringens resultater og kan derudover påpege udbytte som;

Et styrket samarbejde til voksen handicap

Et øget fokus på at udvikle internt ved hjælp af faglige udviklingsmøder

Positive resultater i samarbejdet med familierne

På baggrund af de positive resultater i samarbejdet med familierne er det besluttet, at fortsætte med
kontinuerlige netværksmøder i samtlige sager, arbejde ud fra en løsningsfokuseret metode og sikre øget
tilgængelighed til rådgivere. Disse er tiltag, der alle vil fortsætte med at indgå i Specialafsnittets arbejde efter
endt projektperiode.
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen fremsender slutevaluering på projekt Sammen om familien til Børne- og
Familieudvalgets orientering.



Beslutning
Slutevalueringen taget til efterretning.

Afbud: John Bjerg
Bilag

Slutevaluering - Sammen om familien



Punkt 11: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema
Orientering fra Børne- og Familieudvalget
Sagsbeskrivelse
Herunder orientering om:

Status Skolecenter Jetsmark
Status Covid-19
Status skoleindskrivning for skoleåret 2022/2023

Beslutning
Der blev endvidere orienteret om situationen i Ukraine i relation til børne- og ungeområdet.

Orientering taget til efterretning.

Afbud: John Bjerg



Punkt 12: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-7-15

Sagsbeskrivelse
Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer.
Beslutning
Taget til efterretning.
Afbud: John Bjerg
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